

Số: 479/KHPH-CCB-BCHQS-QĐ

Phú Nhuận, ngày 11 tháng 12 năm 2024

KẾ HOẠCH

Phối hợp tổ chức hội nghị ký kết “Chương trình phối hợp công tác vận động, tập hợp Cựu quân nhân và nâng cao chất lượng tổ chức, hoạt động của các câu lạc bộ Cựu quân nhân ở cơ sở giai đoạn 2024 - 2028”

- Căn cứ Chương trình số 520/CTrPH. CCB-BTL-TĐ ngày 25/7/2024 về phối hợp giữa Hội CCB Thành phố, Bộ Tư lệnh Thành phố và Thành Đoàn thực hiện công tác vận động, tập hợp Cựu quân nhân và nâng cao chất lượng tổ chức, hoạt động của các câu lạc bộ Cựu quân nhân ở cơ sở giai đoạn 2024 - 2028.

- Thực hiện công văn số 1171-CV/QU ngày 26/11/2024 của Ban Thường vụ Quận ủy Phú Nhuận về “Tiếp tục tăng cường đổi mới phương thức lãnh đạo tập hợp, phát huy vai trò Cựu quân nhân ở địa phương trong tình mới”.

Hội Cựu chiến binh - Ban Chỉ huy Quân sự - Quận Đoàn phối hợp lập kế hoạch tổ chức hội nghị ký kết và triển khai chương trình phối hợp công tác vận động, tập hợp Cựu quân nhân và nâng cao chất lượng tổ chức, hoạt động của các câu lạc bộ Cựu quân nhân ở cơ sở giai đoạn 2024 - 2028 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Ký kết và triển khai “Chương trình phối hợp công tác vận động, tập hợp Cựu quân nhân và nâng cao chất lượng tổ chức, hoạt động của các câu lạc bộ Cựu quân nhân ở cơ sở giai đoạn 2024 - 2028”.

- Tổ chức chu đáo, an toàn, tiết kiệm.

II. NỘI DUNG:

1. Triển khai “Chương trình phối hợp giữa Hội Cựu chiến binh - Ban Chỉ huy Quân sự quận - Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh quận về vận động, tập hợp Cựu quân nhân và nâng cao chất lượng tổ chức, hoạt động của các Câu lạc bộ Cựu quân nhân ở cơ sở, giai đoạn 2024 – 2028”.

2. Ký Chương trình phối hợp giữa Hội Cựu chiến binh - Ban Chỉ huy Quân sự quận - Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh quận về “Vận động, tập hợp Cựu quân

nhân và nâng cao chất lượng tổ chức, hoạt động của các Câu lạc bộ Cựu quân nhân ở cơ sở giai đoạn 2024 – 2028”.

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ: 95 đồng chí

- Đại diện lãnh đạo Hội CCB Thành phố : 1 đ/c.
- Đại diện cơ quan Hội CCB Thành phố: 1 đ/c
- Thường trực Quận ủy: 1 đ/c
- Đại diện Thường trực Ủy ban nhân dân Quận: 1 đ/c
- Lãnh đạo Ban Dân vận Quận ủy: 1 đ/c
- Đại diện Ban Tổ chức Quận ủy: 1 đ/c
- Đại diện lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận: 1 đ/c
- Đại diện Ban chỉ huy quân sự quận: 1 đ/c
- Đại diện lãnh đạo Quận đoàn: 1 đ/c
- Đại diện BCH công an quận: 1 đ/c
- Đại diện lãnh đạo Phòng nội vụ Quận: 1 đ/c
- Bí thư (Phó Bí thư) Đảng ủy 13 phường: 13 đ/c
- Đại diện BCH quân sự, Chủ tịch và Phó chủ tịch Hội CCB, Bí thư Đoàn Thanh niên 13 phường: 52 đ/c
- Ban chủ nhiệm CLB Cựu quân nhân 13 phường: 13 đ/c
- Cơ quan Hội Cựu chiến binh quận: 3 đ/c
- Phóng viên Bản tin quận Phú Nhuận: 1 đ/c.

IV. Thời gian, địa điểm:

- **Thời gian** : Dự kiến: 08 giờ, ngày 31/12/2024 (Thứ ba).
- **Địa điểm** : Hội trường Ban chỉ huy Quân sự quận, số 68 Đường Nguyễn Văn Trỗi, phường 8.

V. CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ:

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Triển khai Chương trình phối hợp giữa Hội Cựu chiến binh - Ban Chỉ huy Quân sự quận - Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh quận về “Vận động, tập hợp Cựu quân nhân và nâng cao chất lượng tổ chức, hoạt động của các Câu lạc bộ Cựu quân nhân ở cơ sở, giai đoạn 2024 – 2028”.
- Hội nghị thảo luận.
- Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo Thành hội, Thường trực Quận ủy.
- Tiếp thu ý kiến.
- Ký Chương trình phối hợp giữa Hội Cựu chiến binh - Ban Chỉ huy Quân sự quận - Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh quận về “Vận động, tập hợp Cựu quân

nhân và nâng cao chất lượng tổ chức, hoạt động của các Câu lạc bộ Cựu quân nhân ở cơ sở giai đoạn 2024 – 2028”.

- Bề mặt hội nghị.

* **Tiêu đề Hội nghị:** (Nền đỏ, chữ vàng)

**QUẬN PHÚ NHUẬN
HỘI CỰU CHIẾN BINH - BAN CHỈ HUY QUÂN SỰ- QUẬN ĐOÀN**

**HỘI NGHỊ
KỶ CHƯƠNG TRÌNH PHỐI HỢP CÔNG TÁC VẬN ĐỘNG, TẬP
HỢP CỰU QUÂN NHÂN VÀ NÂNG CAO CHẤT LƯỢNG TỔ
CHỨC, HOẠT ĐỘNG CỦA CÁC CÂU LẠC BỘ CỰU QUÂN NHÂN
Ở CƠ SỞ GIAI ĐOẠN 2024 - 2028**

Phú Nhuận, ngày 31 tháng 12 năm 2024

* **Chủ trì hội nghị:** Hội Cựu chiến binh Quận - Ban CHQS quận - Quận Đoàn.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Hội Cựu chiến binh quận:

- Chủ trì, phối hợp với BCH quân sự, quận Đoàn lập kế hoạch tổ chức hội nghị; Báo cáo dự thảo “Chương trình phối hợp công tác vận động, tập hợp Cựu quân nhân giai đoạn 2024 - 2028” tại hội nghị.

- Chuẩn bị và dẫn chương trình hội nghị.
- Điều hành thảo luận.
- Tổng hợp kết quả tổ chức hội nghị báo cáo Hội CCB Thành phố.

2. Ban chỉ huy Quân sự quận:

- Phối hợp với Hội Cựu chiến binh quận dự thảo văn bản chương trình phối hợp công tác vận động, tập hợp Cựu quân nhân giai đoạn 2024 - 2028.

- Chuẩn bị hội trường để tổ chức hội nghị. Hướng dẫn BCH.QS phường nội dung phát biểu thảo luận.

- Tham mưu bài phát biểu chỉ đạo của thường trực Quận ủy.

3. Đoàn TNCS Hồ Chí Minh quận:

- Phối hợp với Hội CCB, Ban chỉ huy Quân sự quận dự thảo văn bản chương trình phối hợp công tác vận động, tập hợp Cựu quân nhân ở cơ sở giai đoạn 2024 - 2028.
- Chuẩn bị nội dung phát biểu tại hội nghị.

4. Hội Cựu chiến binh các phường:

Tham dự hội nghị đủ thành phần và chuẩn bị nội dung phát biểu.

5. Phát biểu trong hội nghị: Đại biểu chuẩn bị ý kiến phát biểu theo gợi ý của chủ trì hội nghị, thời gian phát biểu không quá 07 phút.

ĐẠI DIỆN
BCH QUÂN SỰ QUẬN
CHÍNH TRỊ VIÊN



Thượng tá **NGÔ HỒNG PHONG**

ĐẠI DIỆN BCH
QUẬN ĐOÀN
BÍ THƯ



Huyền Anh Phương Thảo

ĐẠI DIỆN BCH
HỘI CCB QUẬN
CHỦ TỊCH



Nguyễn Văn Tín

Nơi nhận:

- Thường trực Hội CCB TP. HCM (báo cáo);
- Thường trực Quận ủy (báo cáo);
- Thường trực UBND quận (báo cáo);
- Ban Dân vận Quận ủy (báo cáo);
- BCH/QS, Đoàn TNCS HCM quận;
- TT Hội CCB quận;
- Đảng ủy – UBND 13 phường;
- BCH/QS, Hội CCB, Đoàn TNCS HCM 13 phường;
- Lưu: VP.D, 30 b.